
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 марта 2023 года №  184-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 
признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального 
закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области от 
30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 10 Положения о порядке рассмотрения проекта 
схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской 
Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта 
Российской Федерации, проекта внесения изменений в утвержденную схему 
территориального планирования двух и более субъектов Российской 
Федерации или проекта внесения изменений в утвержденную схему 
территориального планирования субъекта Российской Федерации, 
поступившего на согласование в Правительство Иркутской области, и 
подготовки на него заключения, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 22 октября 2010 года № 268-пп, 
изменение, исключив слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области-».

2. Внести в Положение о порядке рассмотрения проектов 
документов территориального планирования муниципальных образований 
Иркутской области, проектов внесения изменений в утвержденные документы 
территориального планирования муниципальных образований Иркутской 
области, поступивших на согласование в Правительство Иркутской области, и 
подготовки на них заключений, утвержденное постановление Правительства 
Иркутской области от 7 ноября 2012 года № 621-пп, следующие изменения:

1) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«31. Служба архитектуры Иркутской области в течение 15 календарных 

дней со дня получения уведомления организует заседание межведомственной 
рабочей группы по формированию единой позиции по вопросу согласования



2

проектов документов территориального планирования муниципальных 
образований Иркутской области, поступивших на согласование в 
Правительство Иркутской области, и выработки предложений, касающихся 
перспективного развития территории муниципальных образований Иркутской 
области.»;

2) в пункте 4 слова «двадцати календарных дней» заменить словами 
«пятнадцати календарных дней»;

3) в пункте 41 слова «и части 71 статьи 25» исключить;
4) в пункте 42 слова «и части 72 статьи 25» исключить;
5) в пункте 8 слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 

области-» исключить.
3. Внести в пункт 6 Положения о порядке согласования проекта схемы 

территориального планирования Российской Федерации, проекта внесения 
изменений в утвержденную схему территориального планирования 
Российской Федерации органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 28 декабря 2012 года № 733-пп, 
изменение, исключив слова «первым заместителем Губернатора Иркутской 
области-».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

